
UCHWAŁA  NR II/10/16 

MIEJSKIEJ   RADY  SENIORÓW  W CIECHOCINKU 

z  dnia 25 kwietnia 2016 r. 

 

 

 

w sprawie zakupu defibrylatorów 

 

 

 

               Na podstawie §2 ust.3 pkt 2 Statutu Miejskiej Rady Seniorów w 

Ciechocinku uchwala się, co następuje: 

 

    § 1. Zwracamy się z wnioskiem do władz samorządowych Ciechocinka o 

podjęcie działań mających na celu zakupienie trzech zestawów pierwszej pomocy 

tzw. defibrylatorów, niezbędnych do ratowania życia w nagłych wypadkach. 

 

    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Miejskiej Rady 

Seniorów. 

 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Automatyczny Defibrylator Zewnętrzny (AED) to urządzenie, które ratuje 

życie, kiedy występuje zatrzymanie krążenia i regularny rytm zanika. Każda 

minuta, w której serce nie bije zmniejsza szanse przeżycia o 7% do 10%. Po 10 

minutach bez defibrylacji  istnieje bardzo mała szansa przeżycia. 

Na nagłe zatrzymanie krążenia (NZK) narażeni są wszyscy, ale zagrożenie 

rośnie z wiekiem, zwłaszcza u osób z niedokrwienną  choroba serca, na którą 

cierpią przede wszystkim osoby po 60-tym roku życia. 

Defibrylatory pozwalają na wykonanie defibrylacji na etapie udzielania 

pierwszej pomocy. 

Dają możliwość użycia nie tylko przez medyków. 

Rozpoznają skutecznie rytm serca w granicach 100%. 

     Miejska Rada Seniorów wnioskuje o zakup trzech defibrylatorów, które są 

niezbędne do szybkiego ratowania życia, zwłaszcza ludzi starszych i proponuje 

następujące rozmieszczenie ich w Ciechocinku : 

1. Straż Pożarna, 

2. Biura Promocji Ciechocinka, 

3. Hala sportowa. 

Komendant Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciechocinku p. Sławomir 

Rybarczyk zobowiązał się do przeprowadzenia bezpłatnego szkolenia osób, które 

zostałyby wyznaczone do obsługi defibrylatorów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


